
 

 

Ministero per i beni e 
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI

Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia

Prot. n. 2121  del 28.12.2018/cl. 22.10.01

VISTA la L. 241/90 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 368/98 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate
VISTO il D.P.C.M. 29.08.2014, n.171; 
VISTO il D.M. 23.01.2016, n.44; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTA la nota prot. n. 1381 dd. 24.01.
conferisce al sottoscritto l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della 
Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 
in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore;
PREMESSO che occorre provvedere all’acquisto
istituzionali e didattiche della Soprintendenza archivistica del 
memoria ad uso ufficio; 
CHE il materiale all’uopo individuato consiste
GB; 
CHE  con nota prot. n. 2109 dd. 27.12.2018 è
sede in via Torrebianca, 39/a, Trieste - C.F. 
CONSTATATO che il prezzo offerta dalla medesima
rapporto alla qualità delle prestazioni ed alle esigenze rappresentate
CHE a causa di problemi tecnici dovuti alla manutenzione della piattaforma MEPA 
perfezionare l’ordine attraverso quel canale
CHE la Ditta interpellata è in possesso dei requisiti di legge prescritti;
VISTO l’art.1 della Legge 296/2006 comma 450 e s.m.i.
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente Cap. 7683/1 è congrua per accogliere la spesa 
stimata per la fornitura in esame;  

- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, 
premessa alla ditta Tecno Music s.r.l.  -
esclusa. 
-  che il costo complessivo dell’affidamento
Trieste, 28.12.2018 
      
                                  
 
      

  

  

 

Ministero per i beni e le attività culturali  
DIREZIONE GENERALE ARCHIVI 

Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia 
 

IL SOPRINTENDENTE 

22.10.01 

D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate; 

a prot. n. 1381 dd. 24.01.2018 del Direttore generale della Direzione generale Archivi 
l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della 

Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia; 
8 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore;
all’acquisto di un registratore vocale digitale funzionale alle attività 

istituzionali e didattiche della Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia e di alcune

consiste in un registratore modello Zoom H4Npro e due schede SD da 32 

con nota prot. n. 2109 dd. 27.12.2018 è stato richiesto un preventivo alla ditta Tecno Music s.r.l., con 
C.F. 01014660326  per la fornitura di detto materiale;

CONSTATATO che il prezzo offerta dalla medesima, pari ad € 200,29 IVA esclusa, è ritenuto congruo
ed alle esigenze rappresentate; 

a causa di problemi tecnici dovuti alla manutenzione della piattaforma MEPA non
quel canale;  

è in possesso dei requisiti di legge prescritti; 
VISTO l’art.1 della Legge 296/2006 comma 450 e s.m.i.; 

onibilità finanziaria sul pertinente Cap. 7683/1 è congrua per accogliere la spesa 

 
DECRETA 
 

, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, la fornitura del 
- C.F.01014660326, per un importo complessivo pari ad

osto complessivo dell’affidamento graverà sul Cap. 7683/1, di cui si attesta la disponibilità.

  IL SOPRINTENDENTE ARCHIVISTI
                                       dott. Viviano Iazzetti 

               (documento firmato digitalmente) 

della Direzione generale Archivi che 
l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della 

8 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore; 
funzionale alle attività 

Friuli Venezia Giulia e di alcune schede di 

ore modello Zoom H4Npro e due schede SD da 32 

ditta Tecno Music s.r.l., con 
; 

è ritenuto congruo in 

non è stato possibile 

onibilità finanziaria sul pertinente Cap. 7683/1 è congrua per accogliere la spesa 

del materiale citato in 
pari ad € 200,29 IVA 

di cui si attesta la disponibilità. 

ARCHIVISTICO 


		2019-01-03T09:51:20+0000
	IAZZETTI VIVIANO




